HENRICI IV. IMP. 3. ALEXII COMN. IMP. 33.

ipſi fuerit tueri ſua, ſed etiam invade- ret aliena, caſtra eorum capiens, atque ſuccedens. Quorum gratia accidit, ut Northmanni magis miſiſque concita- rentur in Beneventanos, & conſtatis mi- litum copiis agrum Beneventanum aſſi- dalis graſſationibus in magnum pauperum detrimentum inſtarent. Quæ omnia pluribus auſtor narrat.

II. Dum autem adhuc Beneventi Paſchalis Papa moraretur, ab Antiocheno Patriar- cha legationem accepit de conſervandis antiquis juribus ejuſdem Ecceſiæ, qui- bus in dioceſi videretur imminuta ex conceſſione facta ab eodem Pontifice Ec- cleſiæ Hieroſolymitanae.

Hæc accepta legatione, Paſchalis Pa- pa, quod numquam eo animo fuiſſet, ut quod minimum inferret præjudicium An- tiochenæ Ecceſiæ, prout ſuperioribus a ſe datis litteris ad eundem Patriarcham Antiochenum ſignificarat; tamen expreſ- ſius id voluit declarare, ne aliquis in- mente ejus ſcrupulus remaneret. Quam- obrem ad eum has litteras (a) dedit pa- cis & unitatis conciliatrices:

Paschalis Episcopus servus servorum Dei, Coepiscopo Bernardo Antiocheno Pa- triarchæ salutem & Apostolicam benedi- tionem.

Sicut aliis litteris fraternitati tuæ scri- psimus, nos & personam tuam, & Ec- clesiam tibi commiſſam plena caritate di- ligimus; nec ullo modo volumus honorem veſtra dignitatis imminui, quin Antio- cheni Patriarchatus præſatio, ſicut præ- teritis temporibus conſervata eſt, ita etiam in futurum integra, præſtante

(a) Apud Tyr. de bel. ſacr. l. II. c. 28.

Litteræ Paſch. Pap. ad Episc. Antioch.

Ii

Do-

PAGIUS vocantur ſuſpecti, tandemque legitime ſententia extenſa quosdam captos vidimus, quosdam ejuſ- dem, & domos quorundam ſiſco deditas, quo- rundam deſtructas. [1]

V. Securitati urbis con- ſulit. Iſtis taliter actis (menſe ſcilicet Februarii an- ni MCXIII.) XV. anno pontificatus ſupradic- ti domini Papa menſe Martio VI. indiſtionis (præſata Falco cum anno MCXII. labente ſcilicet, copulavit, ſequentia cum menſe Mar- tio hujus Chriſti anni, juxta eam quam ſer- vat methodum) Dominus ipſe Apoſtolicus civi- tatem Beneventanam viriſ prædorum perſecu- tionibus ex omni parte oppreſſam aſpiciens, & civium bona a Normandis undique vicinanti- bus quotidie diſtrahi & conſundi, cognoscent conſilio habito Landulphum de Græcia militem præſentem & ſolertem, Commeſtabulum Beneven- tanorum inſtituit, quatenus . . . civitas . . . ſecura . . . perſiſteret. Ad quæ verba Peregrini- nius hæc notat; His conſonat Petrus Dia- conus in Audario ad Oſienſem lib. 4. cap. 50. qui præſentem adventum Paſchalis in- has partes numero facit ſecundum, prio- rem ſtatuens in anno MCVIII. menſe O- ctobri, ut traſit libro eodem cap. 33. ad- fertoremque habet noſtrum Falconem, dicen- tem tunc illum menſe Novembri ordinaſ- ſe Landulphum Archiepiſcopum Beneventi. Ita Peregrinius. De priori Paſchalis II. Bene- ventum acceſſu anno MCVIII. cum eodem Fal- cone egimus.

VI. Ad num. II. & ſeqq. Willelmus Tyrius lib. II. cap. 27. narrat, Balduinum Hieroſolymo- rum Regem per nuncios a Paſchali II. petiſſe, ut quaſcunque urbes ſibi poſſet vindicare, omnes diſioni & regimini Hieroſolymitana Ec- cleſiæ ſubjacerent; quod obtinuit Reſcripto dato Laterani V. Idus Julii. Ad petitionem quo- que Balduini Regis Paſchalis II. Gibelino Pa- triarchæ Hieroſolymorum ſcripſit, eique con-

VII. tenore a Willelmo Tyrio recitatas ſuis annis reddere; ſed cum animum non advertiſſet ad errorem, qui cubat in ſubſcriptione litterarum a Paſchali II. ad Balduinum Regem datarum, oleum & operam perdidit. Litteræ itaque Paſchalis datæ Laterani V. Idus Julii, aliaque ad Gibelinum Patriarcham Hieroſolymorum ſine loco & die ſcriptæ, ad eundem annum eun- demque diem pertinent; cumque Gibelinus anno MCXII. VIII. Idus Aprilis e vivis ex- ceſſerit, utraque Epiſtola, V. Idus Julii, non apt

NOTÆ

[1] Synodo huic Beneventanae quinam poſſimum epiſcopi adſuerint, nullibi quidem adno- datum reperi, ſed facile eorum nomina prodierunt in bulla Paſchalis II. hoc anno data in gratiam hoſpitalis Hieroſolymitani, de qua nos in Nota ad annum 1099. 15. Pertinet autem illa ad XV. Kal. martii hujus anni, adeoque ad tempus quo concilium iſtud agebatur, ſubſcribiturque a Richardo Albanenſi, Landulfo Beneventano, Conone Præneſino, Anaſtaſio cardinali preſbytero tit. B. Clementis, Gregorio Teracinenſi, Joanne Melitenſi, Romoaldo diaco- ni cardinali Rom. ecceſiæ, & Gregorio cardinali preſbytero tit. S. Grifogoni. Hi ergo con- cilio Beneventani aſſeſſores. MANSF

CHRISTI
1113.

PASCHALIS II. PAP.
14.

HENRICI IV. IMP. 3.
ALEXII COMN. IMP. 33.

Domino, conservetur. Illud autem, quod filio nostro Balduino Hierosolymitano Regi per nuntios suos intercedenti concessimus, charitatem vestram omnino conturbare non debet: sic enim in eis scriptum est: Ecclesiarum, quæ illis in partibus fuerunt vel sunt, terminos atque possessiones diutina Infidelium possessio tyrannisque confudit. Cum itaque certos ejus fines assignare præsentis deliberatione nequimus: tuis non immerito precibus duximus annuendum; ut quia pro Hierosolymitana Ecclesiæ sublimitatione personam tuam extremis periculis devovisti, quascumque Infidelium urbes ceperis, vel cepisti, ejusdem Ecclesiæ regimini dignitatique subiaceant. Eodem sensu etiam illa verba discutienda sunt, quæ felicis memoria Gibelino Hierosolymitano Patriarchæ de civitatibus atque provinciis scriptas, quæ supradicti Baldvini Regis prudentia, exercituum cum sequentium sanguine per Dei gratiam acquisitæ sunt. Siquidem Ecclesias illas, quibus certi fines assignari possunt, quarum termini ac possessiones diutina possessione ac tyrannide confusi non sunt, & ipsarum Ecclesiarum urbes illi volumus Ecclesiæ subiacere, ad quem ex antiqua sciuntur justitia pertinere. Non enim volumus aut propter Principum potentiam Ecclesiasticam minui dignitatem, aut pro Ecclesiastica dignitate Principum potentiam mutilari. Data Beneventi decimoquinto Kalendas Aprilis. Ad Balduinum autem de iisdem sic icribit:

Paschalis Episcopus servus servorum Dei, carissimo Balduino illustri Hierosolymitanorum Regi salutem & Apostolicam benedictionem.

Concesso illa, quam nos petitioni tuæ accomodavimus, ut quascumque Infidelium urbes ceperis vel cepisti, Hierosolymitanæ Ecclesiæ regimini, dignitatique subiaceant, non parum cum fratrem nostrum Bernardum Patriarcham, tum uni-

III. Pasch. litteræ ad Regem Hierusalem.

PAGIUS

aut altero anno ante Gibelini obitum procul dubio data. Baronius, qui annum emortualem Gibelini recte notarat, literas ad eum a Paschali II. directas & a Tyrio anno MCXV. scuti omnes jam memoratæ, relatas prætermisit, quia, uti existimo, hunc nodum solve- re non potuit. Tum cum Bernardus Patriarcha Antiochenus questus esset apud Paschalem II. de concessione illa Patriarchæ Hierosolymitano in suum præjudicium facta, Paschalis II. Epistolam ad eum scripsit, quæ dicitur data Laterani VII. Idus Augusti, idque anno MCXI. aut infrequenti. Currenti vero anno dum Beneventi esset, ad Bernardum Antiochenum Patriarcham iterum scripsit, atque se jam revocasse concessionem factam felicis memoria Gibelino Hierosolymitano Patriarchæ. Quare Paschalis II. litteræ XV. Kal. Aprilis Beneventi, ubi is versabatur, indubitanter datæ, eademque die ac in eadem urbe de prioris concessio- nis a se in præjudicium Ecclesiæ Antioche-

versam Antiochenam turbavit Ecclesiam. Cum enim nos concessionem tibi super Ecclesiis indulserimus, quarum terminos & possessiones diutina Infidelium possessio, & tyrannus confudit: illi eas Ecclesias a Hierosolymitano Patriarcha, te conveniente, invafas conquerrantur, de quibus ambiguitas nulla sit, quin eas etiam Turcorum vel Sarracenorum temporibus sedes Antiochena possederit, & eorum Episcopi etiam Infidelium oppreffi tyrannide, Antiochenorum Patriarcha obedientiam exhibeant. Porro nos litteris ad supradictum Patriarcham missis Antiocheni Patriarchatus prælationem, sicut ab antiquis Patribus distributa, & præteritis temporibus conservata est, ita etiam in infinitum integram servari sancimus. Tuam igitur strenuitatem monemus, & momentes præcipimus, ne a te invafiones hujusmodi fieri (ut manifesta est veritas) permit- tantur, sed unaquaque Ecclesia justitiæ suæ limitibus perfruatur. Nec enim possumus manifeste sanctis Patrum nostrorum constitutionibus obviare, nec omnino volumus, aut pro Principum potentia Ecclesiasticam minui dignitatem, aut pro Ecclesiastica dignitate Principum poten- tiam mutilari: ne apud nos occasione al- terutra pax turbetur Ecclesiæ. Clericis quoque Hierosolymitanis per præsentia scripta præcipimus, quandoquidem pater- nas possessiones, & patriam pro Ecclesiæ (ut creditur) exaltatione, pro religio- nis observantia reliquerunt, ut Hieroso- lymitana Ecclesia sint contenti, nec inju- ste aut procaciter ea usurpare contendant, quæ certo sciuntur ad jus Antiochena Ec- clesiæ pertinere. Omnipotens Dominus sua te in omnibus dextera protegat, de bo- nibus Ecclesiæ triumphare concedat. Data Beneventi decimoquinto Kalendas Aprilis. Hactenus Paschalis litteræ. Inde reversus est Romam: Ubi manens, excommunicavit Robertum Comitem, quod castellum contra Beneventanos ere-

na factæ revocatione ad Balduinum Hieroso- lymorum Regem scripsit; sed Librariorum er- rore hæ litteræ dicuntur datæ Laterani XV. Kal. Aprilis, loco, Beneventi XV. Kal. Apri- lis, qui error manifestus est: cum uno eo- demque die Paschalis II. Romæ & Beneventi esse non potuerit. Tyrius vero cum lib. II. cap. 26. cum de Legatione a Paschali II. ad- vertus Arnulphum Patriarcham Hierosolymo- rum ad partes Syria, anno MCXV. directæ verba fecit, capitibus sequentibus ejus occa- sione literarum ejusdem Papæ tam ad Gibeli- num, quam ad Bernardum Patriarchas, men- tionem habet.

Interim cum Robertus Sclavus, qui castel- lum ad montem Sabletam contra Beneventanos erexerat, nollet illud diruere, & eisdem ve- xare non cessaret; Prædictus Apostolicus hac Ro- ma audiens (Benevento sc. redux) illum ex- communicavit, donec castellum illud civitati contrarium delevisset, quod facere ipse Robertus con-

VIII. Beneven- tani a Roberto Sclavo & a Nor- mannis vexati.

IV.

(a) Voil. Tyr. l. II. c. 22.

Thabo- rantes Monachi martyres. (b) Pet. Clun. l. 4. c. 44.

PAGIUS

IX.

Infantia nuptia Baldvini Regis Je- rosolymo- rum cum Comitissa Sicilia.

X.

Ad redi- ens Gro- sulani ex Oriente, Mediolani tumultu- atum.

xisset, & monitus non destitisset: qui ta- men suadente Landulpho Beneventano Comestabulo, illud est demolitus; sicque ab ipso Paschali absolvi meruit.

Quod autem ad res Hierosolymitanas pertinet, hoc anno execrabile illud faci- nus perpetratur, ut Arnulpho Hieroso- lymitano Patriarcha agente, Balduinus vivente adhuc prima conjuge, duceret in uxorem Comitissam Siciliæ, quæ u- xor fuerat Rogerii Comitis. Ita infen- so numine res Christianorum cœperunt in deterius labi. Hæc pluribus Tyrius. (a) Quomodo autem per Paschalem Pa- pam Legato missa, ab eo Arnulphus fu- it depositus, suo loco dicitur. Quo an- no Turcæ, qui Hierosolyam capturi advenerant, re infecta recedentes, mo- nasterium Christianorum in monte Tha- bor constitutum evertunt, & monachos omnes occidunt. Hæc in Appendice ad Sigebertum hoc anno. Erant isti san- ctissimi viri germina Cluniacensium, vi- tæ religiose observantissimi, ad quos ex- tat (b) Petri Cluniacensis Abbatis e- Ann. Eccl. Tom. XVIII.

contempsit, inquit Falco, qui addit, Landul- phum Comestabilem cum Roberto ea de re egisse, & castellum illud evertisse: Castellum illud destruxit, & funditus delevit, duobus videlicet equis optimis & decentis solidis da- tis. Quod cum Normanni accepissent, sævius in Beneventanos grassati sunt, ut Baronius num. I. narrat ex Falcone.

Ad num. IV. Willelmus Tyrius lib. II. cap. 21. loquens de Rebus hoc anno gestis ait, Co- mitissam Siciliæ viduam Roberti Rogerii Guif- cædi fratris & Comitis Siciliæ matrimonium in- iisse cum Balduino Hierosolymorum Rege, consilio & consensu Rogerii filii sui, qui post- ea Siciliæ Rex declaratus fuit; sed eas nu- ptias Arnulphi Patriarchæ Hierosolymorum malitia factas infelicem exitum fortitas esse, quia prior Balduini uxor apud Edeffam adhuc in rebus agebat humanis. Ea Sicilia Comitissæ erat Adelais de Monteferrato tertia uxor Rogerii, dimissa postea a Balduino Rege, ut infra referemus.

Hoc anno Mediolani Grosulano ex Oriente reduce rursus tumultuatum, ut narrat Landul- phus Junior cap. 26. apud Puricellum in Mo- numentis Basl. Ambros. num. 326. In Augu- sto, qui fuit octavus mensis ab illo, in quo Pres- byter Liprandus obiit; in isto enim mense Gro- sulanus a Hierosolymis rediit, & prius post le- gem factam de eo ignitam intravit Mediola- num (Grosulanus enim prius mense Augusto Me- diolanum rediit: primo anno MCV. postquam a Paschali II. in Sedem Mediolanensem resti- tutus fuit, & secundo hoc anno post suum e peregrinatione Hierosolymitana reditum), ibi- que tunc ad locum, ubi Sanctus Victor carera- tus fuit, suos labores, suosque thesauros Sa- cerdotibus & viris, quos sibi putabat fideles, explicavit: & explicando induxit benignitatem, qua pavit & induit Jordanum, quem fecerat Subdiaconum. Videbat etiam inflare adversus Jor- danum; eo quod dicebat eum sibi jurasse, & decessisse (fuerat Jordanus unus ex ardentiori- bus Grosulani fautoribus, ut indicat Landul-

CHRISTI
1113.

PASCHALIS II. PAP.
14.

HENRICI IV. IMP. 3.
ALEXII COMN. IMP. 33.

pistola, qua eorundem commendatur monastica observantia. Quamobrem ju- re æstimare liceat, quot monachos ca- los, tot laureatos martyrii corona Mar- tyres e monte Thabor assumptos in cœlum.

Hoc item anno Paschalis Papa resti- tuit Ecclesiam S. Bartholomæi in Tibe- rina insula. Docet hoc inscriptio supe- rius recitata, cum de ejusdem Apostoli corporis translatione egimus in fine de- cimi Annalium Tomi. Ibi post tetrasti- chon hæc verba adhuc sculpta leguntur: Tempore Paschalis Secundi Papæ anno Dominica Incarnationis millesimo centesi- mo decimotertio, Indictione septima, men- se Aprilis, die quarta.

Hic insuper est annus, qui S. Ber- nardi conversione a sæculo ad Cister- cientes Ecclesiæ Dei exitit memorabi- lis: cum ipse doctrina, vitæ exemplo Sanctorum fecunda sobole magnopere Ecclesiam illustravit. De eo enim ita Vvilelmus Abbas S. Theodorici, sancti viri sanctus collega in vitæ ipsius pri- mordiis: Anno ab Incarnatione Domini I i 2

V.

XI.

plus cap. 24. de sequenti miraculo a Lipran- do perpetrato sermonem habens) ipse quædam Presbytero Liprando existente in vita, cum Jor- danus & ceteri Grosulanis calumniabantur eum & suam legem, nobilis miles Placentinus de faucibus mortis ad laudem ejus ereptus est.

Jordanus qua vi, qua pecunia sibi possessio- nem Archiepiscopatus Mediolanensis asseruit, uti narrat Landulphus cap. 26. apud Puricel- lum citatum num. 320. Quod fortis & valida turba Jordani non sustinuit: sed assumtis armis maximum insultum in Grosulanum fecit. Ipsus autem Grosulani cetera undique concurrerunt, ferendo & inferendo vulnerationes, orbitatio- nes, & occisiones multas in equis & in ho- minibus fortiter & prudenter ipsum Grosulanum per quindecim dies in turribus de porta Roma- na servavit. Paucis interpositis: Plurima igitur utrimque strages Anselmus de Ruffella sua- det, ut legitima Synodus dirimenda liti congre- garetur; sed in hujus consilii mercedem a Jor- dano excommunicationem reportat. Ex eodem Landulpho cap. 27. discimus, Grosulanum a Jordano accepta ingenti pecuniæ summa, non tantum cum suis; sed etiam cum Jordanitis communicasse. Tandem Grosulanus Mediolanum exiit, atque Placentiam adivit, ibique in monasterio Sancti Marci, quod est congregatio- nis Vallis Umbrosæ hospitatus est. Cumque Gro- sulanus ad Archiepiscopatum Mediolanensem rursum animum adiecisset, Paschalis II. ad causam hanc dirimendum Concilium Romæ in- dixit, ut anno MCXVI. videbitur.

Grosula- nus Me- diolano e- xire co- atus fuit.

XII.

Obiit hoc ano Sigebertus, Gemblacensis in Brabantia Monachus, vir in omni scientia li- terarum incomparabilis ingenii, inquit Rober- tus de Monte ejus Chronici Continuator, qui tamen in Schismaticorum castris militavit. De anno ejus emortuali inter omnes convenit, dies vero notatur in brevi ad Sigeberti Chronicon Appendice ab anno MCXIII. ad MCLXII. Tom. I. Biblioth. Labbei, in qua ad annum MCXIII. dicitur, quarta nonas Octobris obiit. Chronicon ejus a Miræo juxta antiquum Co- di-

Moritur Sigebertus Chrono- graphus.

CHRISTI
1113.PASCHALIS II. PAP.
14.HENRICI IV. IMP. 3.
ALEXII COMN. IMP. 33.

millesimo centesimo decimotertio, a constitutione domus Cisterciensis decimoquinto servus Dei Bernardus annos natus circa vigintiduos, Cistercium ingressus cum sociis amplius quam triginta, sub Abbate Stephano, suavi jugo Christi collum submisit. Ab illa autem die dedit Do-

minus benedictionem, & vinea illa Domini Sabaoth dedit fructum suum, extendens palmites suos usque ad mare, & ultra mare propagines suas &c. Quantum enim proficua fuerit Dei Ecclesiae sancta ista plantatio, haud facile est verbis assequi.

Se-

PAGIUS dicem Gemblacensem editum; ad hunc usque annum perducitur eo excluso. Quare Sigebertum bis illud Opus publicasse oportet, cum Robertus de Monte qui illud continuavit asserat Sigebertum Chronicon suum perduxisse usque ad annum Incarnationis MC. ego exinde, inquit quod & Matthaeus Parisiensis ad annum Christi MC. & Radulfus de Diceto in Abbreviat. Chronicorum etiam tradunt. In libello de Gestis Abbatum Gemblacensium Tom. VI. Spicilegii Dacheriani ejus virtutes, scripta, dies & annus mortis exacte narrantur. De eius etiam Operibus legendus Labbeus in disert. de Script. Ecclesiast.

XIII. Florebat hoc tempore in Gallia Petrus Abaelardus Nannetensis, qui calamitatum suarum Historiam composuit in sua prima Epistola ad Amicum scripta. Natus ad literatoriam disciplinam, ut ipsemet asserit, facile eam didicit, praefertimque Dialecticam, cujus discendae percupidus diversas disputando perambulavit Provincias. Parisios venit ad Guillelimum Campellensem, in hoc tunc magisterio re & fama praecipuum, cui primo acceptus, sed postmodum gravissimus fuit, quod nonnullas ejus sententias refelleret, & de suo ingenio nimis praesumens adhuc adolescentulus Meloduni paucis leucis Parisiis distitit, & Campello vico, ubi Guillelmus in lucem venit, Scholas aperuisset: Et ab hoc ait Abaelardus, Scholarum nostrarum exordio, ita in arte Dialectica nomen meum dilatari cepit, ut non solum condiscipulorum meorum; verum etiam ipsius Magistri fama contrahita paulatim extingueretur. Hinc factum, ut de me amplius ipse praesumens, ad castrum Corboli, quod Parisiaca urbi vicinus est, quanto citius Scholam nostram transferrem: ut inde videlicet crebriores disputationis assultus non a daret importunitas, sed legendum videtur, inquit Duchesnius mox citandus, opportunitas. Interim Guillelmus Campellenis currenti anno, ut docet Albericus in Chron. Episcopus Catalaunensis creatus, a consueto Philosophiae docendae studio non destitit, & ad ejus Scholam Abaelardus Corbolio Parisios venit. Sed cum rursus Magistro gravissimus esset, Dialecticae docendae ipsemet operam dedit, & post aliquod tempus Melodunum reversus scholas ibi rursus aperuit. Tandem Parisiis Sacram Scripturam legit, & Petrus Lombardus postea Episcopus Parisiensis, ejus Theologia usus in compositione Sententiarum, ut prodit Joannes Cornubiensis ipsius Lombardi discipulus in suo Eulogio ad Alexandrum III. Papam.

Fulbertus Canonicus Ecclesiae Cathedralis Parisiensis eum rogavit, ut successivis horis Heloissam nobilem virginem neptem suam, forma praestantem, doctrina praestantior, & tota Gallia ob eruditionem, eximias animi dotes, & peritiam Hebraicam, Graecam & Latinam linguam postea celebrem, tam Linguis quam Philosophicis, aliisque liberalibus artibus imbueret. Verum Abaelardus amoribus ejus illaqueatus, ipsam quoque suis illaqueavit, & ex ea concepit filium nomine Astrolabium; quod seculus honestis nuptiis, consentiente Fulberto, imminuere voluit, & dum interim Scholis vacaret, Heloissam cum Argentolienibus Monialibus reclusit, monitam tamen ne velum indueret. At Fulbertus & Heloissae consanguinei eum sibi illuisse putantes, qua parte peccaverat, crudeliter mutilarunt, & eunuchum effecerunt; indeque ipse pudore suffusus Monachum in Monasterio Sancti Dionysii juxta Parisios induit, ipsa vero ab Episcopo velum accepit in Monasterio Argentolensi Lutetiae vicino, in quo postmodum Priorissa & Abbatissa fuit.

XV. Cum non desisterent Scholares ad eum accedere, & tam intra quam extra Galliam ejus fama dilataretur, rogatus est Adamus Sancti Dionysii Abbas, ut eum docere permitteret, quod & ab eo obtinere: Vix autem de vulnere adhuc convalescentem, inquit Abaelardus, cum ad me confluentes Clerici tam ab Abbate nostro, quam ipso continuis supplicationibus esiliabant, quatenus quod hactenus pecunia vel laudis cupiditate egeram, nunc amore Dei operam studio darem. Notat Abaelardus San-Dionysianos Monachos eo tempore licentiori vitae fuisse deditissimos: Quorum quidem intolerabiles spurcitas ego frequenter atque vehementer modo privatim, modo publice redarguens, omnibus me supra modum onerosum atque odiosum effecti. Qui ad quotidianam discipulorum nostrorum instantiam maxime gavisus occasionem nacti sunt, qua me a se removerent. Sed dum magnorum & parvorum odiis in eum ardentibus, ipse nimis ingenio suo indulget, aliosque despiciit, sicut manus ejus contra omnes, sic manus omnium contra eum armantur, & variis erroribus infimulatur, uti anno MCXXI. de Concilio Sueffionensi, annoque MCXL. de Senonensi verba facientes videbimus. Quae paulo fufus nobis tractanda fuere, quia ejus Opera nonnulli post mortem Baronii, annoque MDCXVI. ab Andrea Duchesnio e tenebris eruta & Notis illustrata. Vide quae an. MCLXVI. de Gozino Abbate Aquicinctensi dicemus.

XIV.
Ejus &
Heloissa a-
mores.XV.
Ejus Scho-
la celebra-
rima.JESU CHRISTI
ANNUS
1114.PASCHALIS PAP. II.
ANNUS
15.HENRICI IV. IMP. 4.
ALEXII COMNENI IMP. 34.

I. Sequitur annus Christi millesimus centesimus decimusquartus, Indictione septima, quo Paschalis Papa Ceperani ad ripam fluminis Liris Synodum habuit: de qua Petrus (a) diaconus meminit. In ea conquestus est Archiepiscopus. Constantinus adversus Rogerium Siciliae Comitem, quod ab eo Archiepiscopatu dejectus, coactus fuit monachus fieri Cassinensis. Ubi autem Paschalis ad Cassinensem Abbatem pertinere ex privilegio ista cognovit: per eum dirimi voluit controversiam. Qui ad pedes Pontificis eum vestes monasticas deponere iussit, sicque liber esse permixsus abire. In eodem Concilio (pergit Petrus) idem Apostolicus Voillemum Ducem Apuliae Calabriae constituit. Ibi etiam cum Landulphus Beneventanus Archiepiscopus accusatus fuisset, nec se purgare valeret, aut obiecta refellere: ad hoc monasterium fugit. Sed quo pacto nostrae Congregationis interventu & Episcopatus ordinem, & Papae gratiam recuperaverit, suo loco dicemus. Hucusque de Synodo Petrus.

II. Quae autem hoc anno eandem Synodum facta praeserint, ac etiam quae pertinent ad causam Beneventani Archiepiscopi cum Paschali Romano Pontifice: ex veteri scripto codice Chronici Beneventani omnia hic describenda sunt, nempe de legatione missa ad Paschalem Papam pro pace cum Northmannis in eunda, dum nimis eorum armis infestarentur agri de qua legatione ita ibi: Miserunt ad praedictum Papam Landulphum Archiepiscopum & Racheisum S. Modesti Abbatem, ut ei necessitatem ex omni parte, quam patiebantur, intimarent. Ipsi autem abeuntes, quam viderant afflictionem domno Papae patefecerunt, eum lacrymando precantes, ut gre-